
 

ライジングゼファーフクオカ杯 ４日目

7/13・14・15・16・17・18

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１予選

12:33

１ ◎ 4148 枝尾　　　賢 A1 32.3 44.5 ２２３１-２------ 11 6月宮島はオール3連対でV
２ △ 3797 岩井　　　繁 B1 43.6 40.7 ６-２５４------- 6 重量級だが意表突く1着あり
３ ○ 3793 高橋　　真吾 B1 40.0 29.7 ６１５-３６------ 着獲りに波はあるが一撃脅威
４ 4896 花本　　　剛 B1 F1 40.6 23.8 ３-５５-５------ 9 センター域でのさばきが上達
５ Ｘ 3519 冨田　　秀幸 B1 42.8 27.5 ４-１６２------- 7 自力1着が減少も接戦に強い
６ 3591 後藤　　孝義 B1 F1 41.1 30.3 ３-１４６------- 5 期始めFでスタートより慎重

123/456
現在得点率２位の枝尾が１号艇で登場。軽快なレース足を生かして圧勝へ。高橋が全速旋回で追走する。岩井は早めに引いての差し。
自信度70%

予選

13:01

１ △ 4213 重富　　伸也 B1 F1 41.0 23.6 ４-３６２２------ 一昨年の秋から伸び足に特化
２ 4552 杉山　　勝匡 B1 30.2 36.1 ２-４６-５------ 11 近況は捲りよりも差し主体に
３ ◎ 4773 中川　　りな A2 30.3 34.1 ５４５２-５------ 10 伸び足重視の調整で豪快捲り
４ ○ 4973 栗原　　直也 B1 27.2 41.6 ４３-１６３------ 9 今期もいきなり事故連発して
５ 3202 三品　　隆浩 B1 44.5 45.1 -２４６３------- 7 舟券絡みは4コースまでが軸
６ Ｘ 5299 西丸　　敦基 B1 48.1 37.0 ３４３-１３------ 12 勝ち味を覚えて着実に成長中

123/456
中川は成績こそピリッとしないが、機力的には威張れる仕上がり。同じく気配良好な栗原とセンター連動へ。重富は２着以上の勝負駆け。
自信度50%

カタメン
３予選

13:29

１ Ｘ 5281 井上　　遥妃 B1 25.9 26.6 ３-２４６------- 10 決め手を磨けば一気に伸びる
２ 4691 水原　　　慎 B1 48.7 20.8 １-５４５６------ 前回は10走して3着4本獲り
３ ◎ 3514 山一　　鉄也 A2 34.3 27.8 ５６-１１２------ 12 捲り中心の積極策は変わらず
４ ○ 5010 宇留田　翔平 B1 43.0 29.6 ２３３-１１------ 7 6月常滑は捲りで3万舟提供
５ △ 3294 野中　　義生 B1 45.2 29.2 ３５２-２６------ 活発な攻め込みは魅力十分だ
６ 3516 吉原　　聖人 B1 34.3 39.7 ５-４３-１------ 8 5月鳴門で自身6年ぶり優出

123/456
山一はスリット後の足が強力。全速のスタート決めて先制する。今節はとにかく流れがいい宇留田が相手。野中は展開を突きたい。
自信度60%

予選

13:57

１ ○ 4495 森　　晋太郎 B1 F1 35.1 36.0 ４５３６５------- 展示で好時計なら本番も期待
２ 4797 中山　　　将 A2 30.1 38.4 -４４５３４------ 9 インとセンターで高勝率残す
３ ◎ 4359 横川　　聖志 B1 F1 34.5 34.0 -２４３２３------ 8 前期平均スタート
４ 3176 長谷川　　巌 B1 38.4 34.9 ５６６４５２------ 上位相手でもインなら上位へ
５ △ 5056 西岡　　成美 A1 40.0 35.7 ２６-２３４------ 10 A1級初昇級の勢いに注目だ
６ Ｘ 3745 橋本　　年光 A2 37.7 25.0 -３１３４２------ 11 2、3着ならコース問わない

123/456
横川は３日目を終えて未勝利だが、乗りっぷりは悪くない。全速ツケマイで抜け出すか。１枠奮起の森が対抗格。西岡、橋本も連十分。
自信度50%

予選

14:25

１ ○ 3401 上田　　隆章 B1 27.1 26.0 ２-６３３２------ 勝率下降中で巻き返しなるか
２ △ 4080 山崎　　哲司 A2 36.5 21.6 -１２５１６------ 9 4月浜名湖から優出が増える
３ 3591 後藤　　孝義 B1 F1 41.1 30.3 ３-１４６------- 1 期始めFでスタートより慎重
４ ◎ 4824 松井　　洪弥 A1 36.4 34.5 ３４２２-４------ 11 コーナー勝負の安定感が上昇
５ 5291 三嶌　こころ B2 42.0 49.3 ６-６６６------- 10 F事故を減らすことが最優先
６ Ｘ 4624 高田　　　明 A2 42.2 34.1 ２４-１４１------ 12 調整も好調で5月江戸川優勝

123/456
全体的に力強い動きを見せている松井を本命に推す。上田は３着以上が条件。回り足の良さを生かせば白星も可能だ。山崎の差し切りも狙えそう。
自信度50%

予選

14:53

１ 3509 道上　　千夏 B1 35.7 31.4 ６５５-４------- 10 スリット先行して果敢に一発
２ ○ 4509 平見　　真彦 A2 20.9 36.2 ４２１３５５------ A1級復帰は逃すも6点勝率
３ ◎ 3616 中村　　　真 A2 36.2 30.3 -２２３１５------ 12 リズム上昇中で6月芦屋優出
４ Ｘ 4224 大橋　栄里佳 B1 28.7 38.8 ４６５-１５------ 前回戦はF後も粘り強い走り
５ △ 3811 石田　　章央 A1 34.6 42.0 １１４４-６------ 11 5月唐津は4連勝締めで優勝
６ 3797 岩井　　　繁 B1 43.6 40.7 ６-２５４------- 1 重量級だが意表突く1着あり

123/456
機力で優位に立っている印象の中村が主導権を握る。３着以上が必要な平見が先に仕掛けて応戦。石田、大橋は展開を突きたい。
自信度60%
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予選

15:21

１ 4248 岡本　　　大 B1 36.9 40.0 ５３-６５５------ 前期は選手生活2回目のF2
２ △ 4852 川原　　祐明 A2 33.6 38.2 ３５-５３３------ 11 昨年の前回ルーキーSは優出
３ Ｘ 3202 三品　　隆浩 B1 44.5 45.1 -２４６３------- 2 舟券絡みは4コースまでが軸
４ 3519 冨田　　秀幸 B1 42.8 27.5 ４-１６２------- 1 自力1着が減少も接戦に強い
５ ◎ 3978 齊藤　　　仁 A1 48.1 26.5 １３１２-３------ 12 アウト戦を苦にしない旋回力
６ ○ 5010 宇留田　翔平 B1 43.0 29.6 ２３３-１１------ 3 6月常滑は捲りで3万舟提供

123/456
齊藤はスタート後にグイッと伸びる舟足あり。パワー勝負を仕掛けて突破する。展開が向くのは宇留田。川原は柔軟に立ち回って浮上へ。
自信度60%

予選

15:51

１ ◎ 3612 馬袋　　義則 A1 F1 33.9 26.6 １５１１３１------ 3月尼崎は堂々のイン速攻V
２ 3516 吉原　　聖人 B1 34.3 39.7 ５-４３-１------ 3 5月鳴門で自身6年ぶり優出
３ Ｘ 3796 長野　　道臣 A2 30.9 37.8 ４２５６６４------ 自力勝負を仕掛けて突破する
４ ○ 4359 横川　　聖志 B1 F1 34.5 34.0 -２４３２３------ 4 前期平均スタート
５ 4226 村田　　浩司 B1 28.9 27.2 ５６３-４４------ 機力優勢でも不発に終わって
６ △ 4786 佐藤　　博亮 A1 31.1 40.9 １１-２４１------ 12 住之江では2日目から7勝V

123/456
馬袋は出足関係に力感あり。イン速攻で他艇完封へ。リズム上々の横川が追走一番手。佐藤は準優好枠へ向けて大外を克服したい。
自信度70%

予選特賞

16:21

１ 4896 花本　　　剛 B1 F1 40.6 23.8 ３-５５-５------ 1 センター域でのさばきが上達
２ ◎ 4350 篠崎　　元志 A1 43.6 42.1 １１１４１２------ 地力は一枚も二枚も上で主役
３ ○ 4973 栗原　　直也 B1 27.2 41.6 ４３-１６３------ 2 今期もいきなり事故連発して
４ △ 4080 山崎　　哲司 A2 36.5 21.6 -１２５１６------ 5 4月浜名湖から優出が増える
５ Ｘ 4797 中山　　　将 A2 30.1 38.4 -４４５３４------ 4 インとセンターで高勝率残す
６ 3614 谷　　　勝幸 B1 33.3 37.6 ６５２-４２------ 宮島GW戦は捲り2勝決めた

123/456
篠崎は白星奪取ならトップ通過がほぼ決まる。インの花本がスタート慎重とあって、２コースまくりが有力だ。栗原、山崎が追走へ。
自信度70%

予選特賞

16:53

１ ◎ 5056 西岡　　成美 A1 40.0 35.7 ２６-２３４------ 4 A1級初昇級の勢いに注目だ
２ ○ 4773 中川　　りな A2 30.3 34.1 ５４５２-５------ 2 伸び足重視の調整で豪快捲り
３ Ｘ 3509 道上　　千夏 B1 35.7 31.4 ６５５-４------- 6 スリット先行して果敢に一発
４ △ 5281 井上　　遥妃 B1 25.9 26.6 ３-２４６------- 3 決め手を磨けば一気に伸びる
５ 5265 大廣　　咲季 B2 33.6 29.0 ６１６-６６------ 着外続きで1年以上白星なく
６ 5291 三嶌　こころ B2 42.0 49.3 ６-６６６------- 5 F事故を減らすことが最優先

123/456
西岡に目立つ足はないが、１枠なら先マイあるのみ。機力良好な中川が逆転候補。井上もターン回りはまずまず。道上は変わらず劣勢。
自信度60%

予選特選

17:25

１ ◎ 4824 松井　　洪弥 A1 36.4 34.5 ３４２２-４------ 5 コーナー勝負の安定感が上昇
２ 3811 石田　　章央 A1 34.6 42.0 １１４４-６------ 6 5月唐津は4連勝締めで優勝
３ △ 3745 橋本　　年光 A2 37.7 25.0 -３１３４２------ 4 2、3着ならコース問わない
４ ○ 4148 枝尾　　　賢 A1 32.3 44.5 ２２３１-２------ 1 6月宮島はオール3連対でV
５ Ｘ 4852 川原　　祐明 A2 33.6 38.2 ３５-５３３------ 7 昨年の前回ルーキーSは優出
６ 4552 杉山　　勝匡 B1 30.2 36.1 ２-４６-５------ 2 近況は捲りよりも差し主体に

123/456
機力充実の松井がイン速攻で決着をつける。枝尾がレース足の良さを生かして逆転狙う。橋本は果敢に仕掛けて次位争いに食い込みたい。
自信度60%

選抜

18:00

１ ◎ 3978 齊藤　　　仁 A1 48.1 26.5 １３１２-３------ 7 アウト戦を苦にしない旋回力
２ Ｘ 4624 高田　　　明 A2 42.2 34.1 ２４-１４１------ 5 調整も好調で5月江戸川優勝
３ △ 4786 佐藤　　博亮 A1 31.1 40.9 １１-２４１------ 8 住之江では2日目から7勝V
４ 5299 西丸　　敦基 B1 48.1 37.0 ３４３-１３------ 2 勝ち味を覚えて着実に成長中
５ ○ 3514 山一　　鉄也 A2 34.3 27.8 ５６-１１２------ 3 捲り中心の積極策は変わらず
６ 3616 中村　　　真 A2 36.2 30.3 -２２３１５------ 6 リズム上昇中で6月芦屋優出

123/456
伸び足を中心に好パワーの齊藤を信頼する。伸び足パワフルな山一を相手に指名。佐藤や高田、西丸、中村も機力上々で捨て枠なし。
自信度70%
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